
jktLFkku ljdkj 
ifjogu foHkkx 

 
Øekad% ,Q-6¼179½ifj@VSDl@,p D;w@95@11,y t;iqj] fnukad % 1-8-2007 
 

vf/klwpuk 
 

 jktLFkku eksVj ;ku djk/kku vf/kfu;e] 1951 ¼1951 dk jktLFkku vf/kfu;e 
la-11½ dh /kkjk 4[k }kjk iznÙk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, jkT; ljdkj bl 
foHkkx dh vf/klwpuk la- ,Q-6 ¼179½ifj@VSDl@,p D;w@95@11ds] fnukad     
31-3-2006 esa 1-8-2007 ls blds }kjk fuEufyf[kr la'kks/ku djrh gS] vFkkZr~%& 
 

la'kks/ku 
 mDr vf/klwpuk esa] lkj.kh ds uhps vk;s fo|eku ijUrqd ¼5½ ds LFkku ij 
fuEufyf[kr ijUrqd izfrLFkkfir fd;s tk;saxs] vFkkZr~%& 

^^¼5½ [k.M 2 ds mi&[k.M ¼v½] ¼vi½ vkSj mi&[k.M ¼vii½ dh izfof"V ¼[k½ ds 
v/khu vkus okys ,sls eksVj ;kuksa ds fy, tks vuU; #i ls uxjikfyd 
lhekvksa ;k uxj lq/kkj U;kl ;k nksuksa dh lhekvksa esa py jgs gSa] fo'ks"k 
lM+d dj] vf/kdre 12]500@& #- izfr ekl ds v/;/khu jgrs gq, LraHk la- 
2 esa izR;sd ds lkeus ;Fkk&of.kZr nj dk 50 izfr'kr lans; gksxkA 

¼5d½ [k.M 2 ds mi&[k.M ¼vii½ dh izfof"V ¼d½ vkSj [k.M 2 ds mi&[k.M 
¼viii½ ds v/khu vkus okys ,sls eksVj ;kuksa ds fy, tks vuU; #i ls 
uxjikfyd lhekvksa ;k uxj lq/kkj U;kl ;k nksuksa dh lhekvksa esa py jgs gSa] 
fo'ks"k lM+d dj] vf/kdre 12]500@&#- izfr ekl ds v/;/khu jgrs gq,] 
izfr o"kZ pSfll@;ku dh ykxr ds 9 izfr'kr dh nj ls lans; gksxkA^^ 

jkT;iky ds vkns'k ls] 

 
            ¼fnus'k ;kno½ 
           'kklu mi lfpoA 
 
 
 
 
 
 
 



Government of Rajasthan 
Transport Department 

 
No.F6(179)Pari/Tax/HQ./95/11L                      Jaipur, Dated : 1.8.2007 
 

NOTIFICATION 
 

In exercise of the powers conferred by section 4B of the Rajasthan Motor Vehicles 
Taxation Act, 1951 (Rajasthan Act No. 11 of 1951), the State Government hereby makes 
the following amendment in this department's notification no. F6(179)/Pari/Tax/Hqrs/95 / 
11K, dated 31.3.2006, with effect from 1.8.2007, namely:- 

AMENDMENT 
 

In the said notification, the existing proviso (5), appearing below the Table, shall be 
substituted by the following provisos; namely:- 

"(5) the motor vehicles falling under the sub-clauses (v), (vi) and entry (b) of sub-
clause (vii) of clause 2 and plying exclusively within the municipa l limits or 
U.I.T. limits or both, the Special Road Tax shall be payable at the rate of 50% of 
the rate as mentioned against each in column no. 2 subject to a maximum of 
Rs.12500/- per month. 

(5a)  the motor vehicles falling under the entry (a) of sub-clause (vii) of clause (2) and 
sub-clause (viii) of clause 2 and plying exclusively within the municipal limits or 
U.I.T. limits or both, the Special Road Tax shall be payable at the rate of 9% of 
the cost of the chassis/vehicle per annum, subject to a maximum of Rs. 12,500/- 
per month." 

 
By Order of the Governor 

 
 

     (Dinesh Yadav) 
Deputy Secretary to Government 


